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Hej!

Kul att du vill köra det här julquizzet. För att det ska funka 
smidigt behöver du förbereda dig genom att:

• Fråga nummer tre bygger på att du ska spela upp 
inledningarna till tre jullåtar. Testa därför länken till spotify-
listan som finns i anslutning till frågan. Spela sedan bara 
inledningen på varje låt. Det första låten kanske så pass 
långt att deltagarna i quizzen hinner höra de första orden 
som sjungs.

• Om du är ambitiös – ta fram kryddorna i fråga 6 och låt 
deltagarna få doftledtrådar.

• Fråga två – där är det bra om du förbereder genom att 
mäta upp och markera 1,8288. Du behöver mäta längden 
på de längsta deltagarna:)

• Koppla in datorn så att du kan visa bildspelet

Lycka till – och ha en fin jul!
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Julen är ändå den främsta filmhögtiden. Tänk soffa, pläd och 
ett ständigt småätande. Det enda som håller en vaken är 
skröfset i soffan efter knäckta nötter.

Däremot är väl de många julfilmer som spottas ut på 
streamingtjänster inte alltid så bra. Inte alls lika bra om 
klassikerna. Dagens quiz är vagt knutna till de tio julfilmer 
som rankats högst på IMDB. Vi räknar ner.

10. Gremlins

Som julfilm innehåller The Gremlins märkligt mycket våld och 
död. Filmen gav upphov till PG13, en ny åldersgräns för 
filmtittande. Ordet Gremlin hämtades från flygindustrin där 
det är ett begrepp för saker som går fel. Känner man inte till 
flygplatsernas IATA-koder kan man också hamna fel. I vilka 
städer hittar vi flygplatserna med följande IATA-koder: CDG, 
LLA, BUR

(Paris, Luleå, Los Angeles)

9. Elf

Efter att ha vuxit upp som tomte på Nordpolen reser 
människobarnet Buddy till New York City för att hitta sin 
biologiska far - som är i desperat behov av lite julstämning.

Buddy spelas av Will Ferrell som, när han gick genom 
Lincolntunneln iklädd tomtedräkt, ska han ha orsakat en 
massa krockar eftersom bilförarna hade koll på honom, men 
inte den övriga trafiken.

Ovanför tunneln i New York finns det människor som sportar. 
Inom vilka idrotter är följande NY-klubbar verksamma: Jets, 
Mets och Knicks

(amerikansk fotboll, baseball, basket)
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8. Miracle on 34th street

En frånskild New York-mamma anlitar en trevlig gammal man 
för att spela jultomten på varuhuset Macy's, och så påstår 
han sig vara den äkta tomten.

Frågan är nu i vilka städer ni hittar följande varuhus där man 
kan njuta av lokal streetfood? KaDeWe (currykorv), GUM 
(bovetepannkaka), MVG (som betyder Mer Victoriagalleria) 
(parisare)

(Berlin, Moskva, Umeå)

7. A Christmas story

På 1940-talet försöker en ung pojke vid namn Ralphie Parker 
övertyga sina föräldrar, lärare och jultomten att en Red Ryder 
Range 200 Shot BB-pistol verkligen är den perfekta 
julklappen. I filmen säger Ralphie ”Red Ryder BB gun” 22 
gånger.

Nu söker jag tre svenska politiker som fastnat på kamera när 
de upprepar sig. Vilka är ministrarna?

Socialdemokratisk finansminister som på presskonferens sa 
att ” Inga-Britt Ahlenius har uttryckt intresse för ett annat 
uppdrag”.

Centerpartistisk (redan då avgången) näringsminister som 
flera gånger undvek att svara på frågan om hur köpet av 
energibolaget Nuon hade förankrats i regeringen.

Moderat migrationsminister som efter att Wikileak läckt att 
han uttalat sig nedsättande om flyktingar från Irak, gång på 
gång svarade att han ”inte kommenterar 
tredjepartsuppgifter”.

(Bosse Ringholm, Maud Olofsson, Tobias Billström)
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6. National Lampoon Christmas Vacation

Familjen Griswolds planer för en stor familjejul förvandlas till 
en stor katastrof. Det äts en hel del i filmen, bland annat 
bjuder Tant bethany på Jello med kattmat. Men så har vi det 
inte, vi kör hellre pepparkakor. Vilka kryddor är lämpliga att 
smaksätta baket med?

Vilka kryddor är det här?

(Ingefära, kardemumma och (mald) nejlika)

5. Rudolph the rednosed reindeer

En ung ren, Rudolph, bor på Nordpolen. Hans far är en av 
tomtens renar och det förväntas att också Rudolph så 
småningom ska bli det. Han har dock en egenskap som gör 
att han blir utfryst: hans röda näsa.

Mobbning är aldrig okej. I vilka berättelser hittar vi följande 
mobb-offer? 

En kille mobbades av sina bröder och såldes som slav på 
grund av att deras pappa tyckte bättre om honom än om 
övriga söner.

En annan kille mobbas av moppegänget och börjar därefter 
träna kampsport och vinner över moppegängledaren i en 
tävling alldeles innan jul.

En tredje kille har ett annorlunda yttre än alla sina syskon, 
vilket gör honom utstött och får inte hänga med till morfars 
födelsekalas.

(David från bibeln, Karatekid, kaninen Pricken.)
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4. Home alone

En åttaåring lämnas av misstag ensam hemma och försvarar 
hemmet mot två inbrottstjuvar på julafton.

Mycket kretsar kring huset som ser ut som på bilden. Vad 
heter det sorts tak med avskurna gavelspetsar?

En ledtråd är kanske vad världens största däggdjur äter?

(valmat)

3. A Christmas carol

Filmen från 1951 betraktas av kännare som den främsta 
tolkningen av Charles Dickens berättelse om de tre spöken 
som besöker honom på julafton. Christmas Carol är också 
namnet på julsånger så jag undrar vilka som står bakom 
dessa tre julsånger: Länk till spotifylista.

(Carola, Triad och Just D)

2. Die hard

En polis behöver rädda den gisslan som tagits av terrorister 
under en julfest på Nakatomi Plaza i Los Angeles. Ett fåtal av 
filmens tolv tyska terrorister var i själva verket tyskar; de var 
handplockade på grund av sitt hotfulla yttre. Inte mindre än 
nio av dem var längre än six feet.

Hur många av oss platsar bland terroristerna genom att vara 
längre än 6 feet?

(6 fot är 182,88)

1. It’s a wonderful life

En ängel hjälper en frustrerad affärsman genom att visa 
honom hur livet skulle ha sett ut om han aldrig hade funnits. 
Följande ord och fraser skulle också kunna se annorlunda ut. 
Vilka julbordsaker döljer sig bland anagrammen?

sura skelett, kometmust, klinka sju

(lussekatter, skumtomte, julskinka)

https://open.spotify.com/playlist/4ohrijpCzX6bwWaCQLkkHG?si=803b35d64fad4f3b
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